
                Zápis z 20. zasedání zastupitelstva obce Lipník, konané dne

10. 1. 2012 v 19 hod.

Přítomni:  Josef Novotný, Ludmila Mácová, Zdeněk Kneslík, Miroslava Tomková,Jaroslav Králík,  

Miroslav  Svoboda,  Arnošt Pacola, Pavel Nedvědický, Miloslav Tomek.

Program:

1. Zahájení 

2. Kontrola zápisu z minulé schůze

3. Smlouva s ESKO-T, s.r.o. – využití sběrných dvorů

4. Příprava na výběrové řízení ředitele ZŠ

5. Různé, diskuse

6. Závěr

K bodu 1 - Schůzi zahájil starosta Josef Novotný. Přivítal přítomné zastupitele.  Ověřovateli byli určeni 

Jaroslav Králík a Pavel Nedvědický.

K bodu 2 - Zápis z minulé schůze přečetla Ludmila Mácová – nebyly vzneseny žádné připomínky. 

K bodu 3 -  Bylo projednáno uzavření  smlouvy s firmou ESKO-T, s. r. o. – využití sběrných dvorů. 

Každý občan při uložení odpadu do sběrného dvora předloží OP a sběrný dvůr bude obci za každé 

uložení účtovat 140,- Kč.   

 K bodu 4 – K 31. 7. 2012 odchází do penze ředitel ZŠ pan Josef Štěrba.  Během dubna nebo května 

proběhne výběrové  řízení  na nového ředitele ZŠ.

K bodu 5. :

- Zateplení školní budovy – bylo objednáno provedení nového (aktuálního) energetického 

auditu. Žádost o dotaci bude podána ve vyhlášeném termínu od února do března t.r.

- Rekonstrukce srubu v Havránku – po kontrole na SZIF v Brně byla naše žádost o dotaci z PRV 

odeslána 4.ledna odeslána do Prahy ke konečnému rozhodnutí.

- Celkové úpravy obce – rozsáhlá stavba – je vyhotovena kompletní projektová dokumentace a 

vyřizujeme stavební povolení. Spolupracujeme s projektantem ing. Vostálem. 

         Sazby při pronájmu KD zůstanou stejné jako loni. Z důvodu navýšení sazby za vodné a stočné od 

Vodárenské společnosti se zvýší sazba za spotřebovanou vodu na 80,- Kč.

        Záležitosti stavebního charakteru doručené z MěÚ Třebíč:

- Stavební povolení na rodinný domek p. Horta.

- Vodoprávní řízení – studna u hřbitova.



- Vodoprávní řízení – studna na Nováčkové zahradě

- Oznámení o zahájení řízení ve věci vydání výjimky o ochraně přírody a krajiny.

- Změny povoleného množství vypouštění odpadních vod po předčištění na ČOV Lipník do 

povrchových vod tekoucích do vodního díla Rouchovanka. 

- Zahájení řízení – návrhu Územního plánu města Jaroměřice nad Rokytnou. 

Veškeré dokumenty od Mě Úřadu Třebíč budou projednány ve  stavební komisi a uloženy 

k dokumentaci.

     Předsedové komisí a výborů ZO zpracovali a předali plán konání schůzí v letošním roce. 

      Starosta informoval o průběhu a projednaných záležitostech na radě a valné hromadě 

Mikroregionu Rokytná – mj. byl projednán a schválen rozpočet na letošní rok , který je vyrovnaný.

    Kulturní akce v závěru minulého roku se vydařily a proběhly ke spokojenosti občanů. Všem, kteří se 

na nich organizačně či jinak podíleli, bylo vysloveno poděkování. 

     Připravované akce kulturního charakteru v nejbližší době - 28. 1. 2012 od 14 hod. se koná 

v restauraci „Na 13“ ochutnávka slivovice a slaných pomazánek, vzorek slivovice odevzdat od 18. do 

21.1. Pavlu Nováčkovi, pomazánky 40 dkg - 2 hodiny před akcí v restauraci, zápisné činí 50,- Kč.

     Na 18. 2. 2012 se připravuje tradiční masopustní průvod po obci a na 25. 2. 2012 sousedský bál. 

Organizační záležitosti budou upřesněny na schůzce kulturní komise. 

     Zastupitelstvo obce schválilo pokácení lípy u KD, která je ve špatném stavu a hrozí nebezpečí úrazu 

kolemjdoucích. Úkol zajisti Jaroslav Králík se zaměstnancem obce. 

K bodu 6 – Závěr zasedání ukončil starosta obce pan Novotný.

    

  Přijatá usnesení z 20. Zasedání ZO Lipník, konané dne 10. 1.2012:

1. Zastupitelstvo obce Lipník schvaluje:

       a/ Uzavření  smlouvy s firmou ESKO-T o využívání sběrných dvorů

       b/ Zahájení příprav na výběrové řízení obsazení místa ředitele ZŠ Lipník

2. Zastupitelstvo obce bere na vědomí:

a/ Informace o postupu příprav na investiční akce 

        b/ Záležitosti stavebního charakteru



        c/Zprávu o přípravách kulturních akcí v lednu a únoru

Zapsal: Ludmila Mácová      

Starosta obce: Josef Novotný

       Ověřovatelé:   Jaroslav Králík , Pavel  Nedvědický

       Skončeno v 20.15                                        




